Κεφ. 5.

Πηγὴ πάτη αρετανοῦ καὶ ἔτει τοῦ Πινακού τοῦ Δημητρίου^ο καὶ τοῦ τοῦ
τοῦ βασιλία ταρπηστας τοῦ αἵματος δημοφιλοχία.

ἘΤΙ δὲ ἔτοι πλῆθος^ο ὄντες ἐπὶ τῆς καν-
τακής καὶ χάλεπο^ο ροπῆς αἰδεέστε-

A esse sacra Virgo Maria Dei mater. Sic enim apparere solet. Porro hanc Ecclesiam Anastasiam nominant, ob id, meā quidem sententiā, quod Nicēna Synodi doctrina per potentiam hereticorum oppressa jam, utque ita dicam, intermorta, Gregorij concionibus in eo loco suscitata revixerit. Sive, ut ex aliis audiui, qui se verum dicere asseverabant, eo quod dum populus collectas ibi celebraret, mulier quædam prægnans ex superiori portico delapsa, illico expiravit. Facta autem ab omnibus oratione super ejus funere, confessim revixit, & unā cum fœtu servata est. Ex miraculo igitur quod divinitus illuc contigerat, locus hic deinceps appellacionem istam sortitus est. Et hujus quidem rei talis causa extitisse, multorum sermonibus etiamnum memoratur. Cæterum Imperator per internuntios mandavit Demophilo, ut Nicēni Concilii fidem tequeretur, & populum ad concordiam revocaret: si minus, Ecclesiis cederet. Qui statim convocatā populi multitudine, preceptum Imperatoris eis exposuit: & postridie extra urbem se collectas celebraturum pronuntiavit. Quandoquidem, inquit, divina lex jubet: Si vos persecuti fuerint ex hac urbe, fugite in aliam. Hæc cum dixisset, populum extra urbem deinceps collegit: & unā cum illo Lucius, qui olim ab Ariani Alexandria Ecclesiæ Episcopus fuerat constitutus. Inde enim expulitus, ut supra retulimus, cum fugisset Constantinopolim, in ea urbe morabatur. Cum igitur Demophilus unā cum suis Ecclesiā abscessisset, Imperator in eam ingressus, Deum oravit. Atque ex eo tempore hi qui Trinitatem consubstantiale profitebantur, Ecclesiæ obtinuerunt. Annus autem hic erat, quo Gratianus quintus, & Theodosius primum Consulatum gessere: ex quo vero Ariani Ecclesiæ occupaverant, quadragesimus.

CAPUT VI.

De Ariani, & de Eunomio qui tum maxi-
me florebar: & de sancti Amphiliocij in
loquendo libertate, qua erga Imperato-
rem usus est.

A Riani tamen, cum adhuc multitu-
dine abundarent ob Constantijac
Uuuu iii

Valentis Imperatorum patrocinium, li- A
berius in unum convenientes, de Deo
deque ejus substantia differebant: &
fidei sua fautoribus quos in palatio habe-
bant, soaserunt ut Imperatoris animum
tentarent. Sperabant enim perfecturos
se id quod conabantur, cum ea quae prin-
cipatu Constantij acciderant, confide-
rarent. Id ipsum quoque metum ac sol-
licitudinem incutiebat Catholicis. Qui-
bus etiam non levis terror ex eo acceler-
erat, quod perpendebant, quanta vis
esset Eunomij in disputando. Namque
hic haud multo antea, ob simultatem
quam cum clericis suis Cyzici habuerat
Valentis Augusti temporibus, cum ab
Arianis sele abrupisset, privatus in Bithy-
nia degebat, ex aduerso Constantinopolis:
multique ad eum transfretabant.
Nonnulli etiam aliunde confluebant,
partim ut periculum ejus facerent, par-
tim ut ea quae dicebat audirent. Cujus rei
fama cum ad Imperatorem pervenisset,
ipse quoque cum eo colloqui jam para-
bat. Verum Imperatrix Flaccilla, impense
eum obsecrans repressit. Quæ cum Ni-
cæna Synodi doctrinam fidelissime con-
servaret, non sine causa verebatur, ne
maritus in eo congreſſu seductus ab
Eunomio, in sententiam ejus defec-
ret. Dum hæc utrimque ingenti studio
agitarentur, Episcopi qui Constantino-
poli morabantur, palatum ingressi sunt,
Imperatorem, ut solet, salutaturi. Inter
quos senex quidam fuisse dicitur, ob-
scure urbis Antistes: simplex quidem
nec in civilibus negotiis exercitatus: sed
rerum divinarum intelligentia prædi-
tus. Ac cæteri quidem Episcopi can-
dide admodum ac pie Imperatorem la-
lutarunt. Pari modo senex quoque
Episcopus Imperatorem salutavit. Im-
perator autem filium qui unà cum Pa-
tre residencebat, haudquaquam simili ho-
nore prosecutus est: sed propius acce-
dens, velut ad puerum: Salve, inquit,
fili; Eumque digito demulcere cœpit.
Tum vero Imperator commotus, & tan-
quam ob injuriam filio factam indigna-
tus, quod non pari, quo ipse, honore
affetus fuisset, lenem contumeliosè ex-
pelli jussit. Qui dum exturbaretur, con-
versus dixit. Pari modo, Imperator,
eccelestem quoque Patrem succensere iis
existima, qui Filium ipsius dispari cultu
venerantur, & genitore suo minorem